
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
    
 IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritta in data 18/05/2022 che disciplina la mobilità del personale docente, 
educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/‘23, 2023/‘24, 2024/‘25;  

VISTO l’integrazione e modifiche al C.C.N.I. del 21/02/2024;  
VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente della scuola 

per l’a.s.2024/‘25;  
VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n° 238 del 17 maggio 2024, riguardante 

l’approvazione, con contestuale pubblicazione all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti/passaggi 
provinciali, relativi all’anno scolastico 2024/’25 dei docenti delle scuole di ogni ordine e grado con 
contratto a T.I.;  

VISTO il provvedimento prot. n. 20412 del 30/05/2024 con il quale l’Ufficio VI – Ambito 
Territoriale di Roma ha annullato il trasferimento interprovinciale ottenuto dall’insegnante Di Giorgio 
Cristina presso RMAA8EH00B - IC VIA SAVINIO VIA SAVINIO, posto comune infanzia; 

VISTA la rinuncia, presentata nei tempi, dall’insegnante Notaro Emanuela, non considerata per 
mero errore materiale; 

ACCERTATE le disponibilità dei posti al termine delle operazioni di mobilità;  
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche in autotutela, per la tutela del principio di 

legalità nonché per salvaguardare gli interessi degli altri partecipanti alla mobilità; 
 

DISPONE 
 

ai sensi e per gli effetti di quanto citato nelle premesse: 
 

a seguito dell’annullamento del trasferimento interprovinciale, disposto con provvedimento prot. n. 
20412 del 30/05/2024 con il quale l’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Roma, l’insegnante Di Giorgio 
Cristina viene restituita alla sede LTAA85000N - I.C. O.FREZZOTTI – CORRADINI, posto AA, infanzia 
comune; 

• Trolopio Maria Grazia punti 42 va A LTAA85100D  TORQUATO  TASSO posto AA infanzia comune 

anziché LTAA85000N  I.C.  O.FREZZOTTI – CORRADINI; 

• Notaro Emanuela 04/06/1967   trasferimento  prima fase su stessa tipologia di posto con punti 

217, rientra a LTAA81800T  I.C. ALIGHIERI FORMIA-VENTOTENE  posto comune  e lascia 

LTAA81200V  IST. COMPRENSIVO P. MATTEJ posto comune   

• Tomao Filomena, 04/04/1973  trasferimento  prima fase su stessa tipologia di posto con punti 

84  titolare a LTAA81800T  I.C. ALIGHIERI FORMIA-VENTOTENE  posto comune  da NO SEDI  a 

LTAA81200V  IST. COMPRENSIVO P. MATTEJ posto comune   

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
Ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. del 23/02/2015, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 

materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione e arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
L. 4.11.2010, n.183.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  ANNA PAOLA SABATINI  


		2024-05-31T11:05:07+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-05-31T17:36:50+0200
	protocollo




